

VIVANI

THE ART OF CHOCOLATE

Caramel Inka Salz

80.0 Gramm (g) , Tafel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 6239470

BIO-ID: adebda2d-d11d-4c1b-a9eb-27d7b5bd0217

GTIN Artikel



4044889003253

GTIN VPE1



4044889013252



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	BIO VOLLMILCH SCHOKOLADE MIT CAMEL CRISP UND INKA SONNENSALZ
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-013 (QC & I GmbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel
Produktbeschreibung (lang)	Vollmilch Schokolade mit einem hohen Kakaogehalt von 44%, Caramel Crisps und einer Prise Inka Sonnensalz. Der enthaltene Kokosblütenzucker verleiht der Schokolade zusätzlich eine karamellige Note.



Caramel Inka Salz

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 6239470



GTIN Artikel

4044889003253



GTIN VPE1

4044889013252

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Kokosblütenzucker* (31 %), Kakaomasse*°, Kakaobutter*°, VollMILCHpulver*, Karamell Crisp* (10 %) (Roh-Rohrzucker*, Maisglukosesirup*, BUTTERreinfett*, Meersalz), SAHNEpulver*, Inka Sonnensalz 0,5 %, Bourbon Vanilleextrakt*. Kakao: 44 % mindestens, Milchbestandteile: 17 %. Kann Bestandteile von SCHALENFRÜCHTEN und GLUTEN enthalten.

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Zutatenlegende Freitext °Rainforest Alliance zertifiziert

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Dominikanische Republik, Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Ernährungshinweise

Vegan Nein

Vegetarisch Ja

Rohkost Nein

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Koscher Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Milch, Lactose

Kann in Spuren enthalten sein Weizen, Gerste, Hafer, Mandeln, Pistazien, Haselnüsse

Caramel Inka Salz

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 6239470

GTIN Artikel



4044889003253

GTIN VPE1



4044889013252

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Fructose, Kakao, Mais, Milcheiweiß

Kann in Spuren enthalten sein Koriander, Zimt

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Trocken lagern, vor Wärme schützen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl und trocken lagern!

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Genießen

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein

Bezugsgröße 100 g

Energie/Brennwert 2323 kJ

Energie/Brennwert 558 kcal

Fett 37.6 g

davon gesättigte Fettsäuren 23.6 g

Kohlenhydrate 46 g

davon Zucker 40.2 g

Eiweiß 6.6 g

Salz 0.75 g

Caramel Inka Salz

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 6239470

GTIN Artikel



4044889003253

GTIN VPE1



4044889013252

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name EcoFinia GmbH

Straße Diebrocker Straße 17

PLZ 32051

Ort Herford

Land Deutschland